



MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 0055/2023



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro do(a) MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 035/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E EPIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES DE DAVINÓPOLIS - MA, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : BIDDEN COMERCIAL LTDA. - 36.181.473/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	4.000,00	METRO	Garthen	Garthen	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00	R\$ 3,85	R\$ 15.400,00	74,0259 %	R\$ 2,85
Descrição: FIO; MATERIAL: NYLON; BITOLA: 3 MM; COR: LARANJA; APLICAÇÃO: ROÇADEIRA COSTAL MOTORIZADA										
34	1,00	UNIDADE	Toyama	TTR80ZXP	R\$ 10.680,00	R\$ 10.680,00	R\$ 10.721,12	R\$ 10.721,12	0,3835 %	R\$ 41,12
Descrição: COMPACTADOR DE SOLO TIPO SAPO À GASOLINA 6.5 HP MOTOR 4 TEMPOS										
39	1,00	UNIDADE	Lynus	LIS-160	R\$ 780,00	R\$ 780,00	R\$ 1.579,16	R\$ 1.579,16	50,6066 %	R\$ 799,16
Descrição: MÁQUINA SOLDA PORTÁTIL; TENSÃO: 220 V; FREQUÊNCIA NOMINAL: 60 HZ; POTÊNCIA MÁXIMA: 60 KVA; FATOR POTÊNCIA: 0,98; PESO: 58 KG; COMPRIMENTO: 790 MM; ALTURA: 600 MM; LARGURA: 330 MM; APLICAÇÃO: OFICINAS MANUTENÇÃO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SU										
42	15,00	UNIDADE	Kawashima	KW+43-LE	R\$ 999,00	R\$ 14.985,00	R\$ 2.750,00	R\$ 41.250,00	63,6727 %	R\$ 1.751,00
Descrição: ROÇADEIRA MANUAL; TIPO MOTOR: GASOLINA; POTÊNCIA MOTOR: 1,9 KW; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LATERAL E COM MOTOR 38,9 CC; TIPO: COSTAL										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	55,8449 %	R\$ 38.505,28
							R\$ 30.445,00	R\$ 68.950,28		

Fornecedor : REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
36	5,00	UNIDADE	Dewalt	DWE4212	R\$ 820,00	R\$ 4.100,00	R\$ 939,39	R\$ 4.696,95	12,7093 %	R\$ 119,39
Descrição: ESMERILHADEIRA PORTÁTIL; TIPO: RETA; FERRAMENTA CORTE: REBOLO; DIÂMETRO DISCO: NÃO APLICÁVEL MM; DIÂMETRO REBOLO: 125 MM; POTÊNCIA: 1.150 WATT; ROTAÇÃO: 6.800 RPM; PESO: 3,90 KG; TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
41	3,00	UNIDADE	Husqvarna	281Xp®	R\$ 4.414,20	R\$ 13.242,60	R\$ 4.414,20	R\$ 13.242,60	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: MOTOSERRA INDUSTRIAL; POTÊNCIA: 4,3 KW; COMBUSTÍVEL MOTOR: GASOLINA; CILINDRADA MOTOR: 89,2 CM3; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SABRE DE 75 CM, CORRENTE DE 0,404, ROTAÇÃO 10.000

43	2,00	UNIDADE	Black e Decker	CS1004AMZ	R\$ 967,54	R\$ 1.935,08	R\$ 967,54	R\$ 1.935,08	0,0000 %	R\$ 0,00
----	------	---------	----------------	-----------	------------	--------------	------------	--------------	----------	----------

Descrição: SERRA CIRCULAR; DIÂMETRO DISCO: 1/4 POL; CAPACIDADE CORTE A 45°: 33 MM; CAPACIDADE CORTE A 90°: 62 MM; POTÊNCIA: 1.400 WATT; ROTAÇÃO: 4.800 RPM

44	2,00	UNIDADE	Vonder	SMV1450	R\$ 532,94	R\$ 1.065,88	R\$ 532,94	R\$ 1.065,88	0,0000 %	R\$ 0,00
----	------	---------	--------	---------	------------	--------------	------------	--------------	----------	----------

Descrição: SERRA MÁRMORE; POTÊNCIA: 1.400 W; DIÂMETRO DISCO: 128 MM; DIÂMETRO FURO DISCO: 20 MM; ROTAÇÃO: 1.200 RPM; VOLTAGEM: 220/230 V; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORTE ÂNGULAR 45°, CORTE AJUSTÁVEL 42 MM

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	2,8506 %	R\$ 596,95
R\$ 20.343,56	R\$ 20.940,51		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 50.788,56	R\$ 89.890,79	43,4997 %	39.102,23

Davinópolis - Maranhão, 09 de Janeiro de 2024

VANDERSON CAMPELO DOS SANTOS
Pregoeiro



MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 0055/2023

LICITANET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS S.A.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Prefeito Municipal, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E EPIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES DE DAVINÓPOLIS - MA**

Fornecedor : BIDDEN COMERCIAL LTDA. - 36.181.473/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	4.000,00	METRO	Garthen	Garthen	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00	R\$ 3,85	R\$ 15.400,00	74,03	R\$ 2,85

Descrição: FIO; MATERIAL: NYLON; BITOLA: 3 MM; COR: LARANJA; APLICAÇÃO: ROÇADEIRA COSTAL MOTORIZADA

34	1,00	UNIDADE	Toyama	TTR80ZXP	R\$ 10.680,00	R\$ 10.680,00	R\$ 10.721,12	R\$ 10.721,12	0,38	R\$ 41,12
----	------	---------	--------	----------	---------------	---------------	---------------	---------------	------	-----------

Descrição: COMPACTADOR DE SOLO TIPO SAPO À GASOLINA 6.5 HP MOTOR 4 TEMPOS

39	1,00	UNIDADE	Lynus	LIS-160	R\$ 780,00	R\$ 780,00	R\$ 1.579,16	R\$ 1.579,16	50,61	R\$ 799,16
----	------	---------	-------	---------	------------	------------	--------------	--------------	-------	------------

Descrição: MÁQUINA SOLDA PORTÁTIL; TENSÃO: 220 V; FREQÜÊNCIA NOMINAL: 60 HZ; POTÊNCIA MÁXIMA: 60 KVA; FATOR POTÊNCIA: 0,98; PESO: 58 KG; COMPRIMENTO: 790 MM; ALTURA: 600 MM; LARGURA: 330 MM; APLICAÇÃO: OFICINAS MANUTENÇÃO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SU

42	15,00	UNIDADE	Kawashima	KW+43-LE	R\$ 999,00	R\$ 14.985,00	R\$ 2.750,00	R\$ 41.250,00	63,67	R\$ 1.751,00
----	-------	---------	-----------	----------	------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: ROÇADEIRA MANUAL; TIPO MOTOR: GASOLINA; POTÊNCIA MOTOR: 1,9 KW; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LATERAL E COM MOTOR 38,9 CC; TIPO: COSTAL

Subtotal Adjudicado R\$ 30.445,00 Subtotal Orçado: R\$ 68.950,28 55,8449 % R\$ 38.505,28

Fornecedor : REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	5,00	UNIDADE	Dewalt	DWE4212	R\$ 820,00	R\$ 4.100,00	R\$ 939,39	R\$ 4.696,95	12,71	R\$ 119,39

Descrição: ESMERILHADEIRA PORTÁTIL; TIPO: RETA; FERRAMENTA CORTE: REBOLO; DIÂMETRO DISCO: NÃO APLICÁVEL MM; DIÂMETRO REBOLO: 125 MM; POTÊNCIA: 1.150 WATT; ROTAÇÃO: 6.800 RPM; PESO: 3,90 KG; TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V

Subtotal Adjudicado R\$ 20.343,56 Subtotal Orçado: R\$ 20.940,51 2,8506 % R\$ 596,95



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	3,00	UNIDADE	Husqvarna	281Xp®	R\$ 4.414,20	R\$ 13.242,60	R\$ 4.414,20	R\$ 13.242,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MOTOSSERRA INDUSTRIAL; POTÊNCIA: 4,3 KW; COMBUSTÍVEL MOTOR: GASOLINA; CILINDRADA MOTOR: 89,2 CM3; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SABRE DE 75 CM, CORRENTE DE 0,404, ROTAÇÃO 10.000										
43	2,00	UNIDADE	Black e Decker	CS1004AMZ	R\$ 967,54	R\$ 1.935,08	R\$ 967,54	R\$ 1.935,08	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SERRA CIRCULAR; DIÂMETRO DISCO: 1/4 POL; CAPACIDADE CORTE A 45°: 33 MM; CAPACIDADE CORTE A 90°: 62 MM; POTÊNCIA: 1.400 WATT; ROTAÇÃO: 4.800 RPM										
44	2,00	UNIDADE	Vonder	SMV1450	R\$ 532,94	R\$ 1.065,88	R\$ 532,94	R\$ 1.065,88	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SERRA MÁRMORE; POTÊNCIA: 1.400 W; DIÂMETRO DISCO: 128 MM; DIÂMETRO FURO DISCO: 20 MM; ROTAÇÃO: 1.200 RPM; VOLTAGEM: 220/230 V; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORTE ÂNGULAR 45°, CORTE AJUSTÁVEL 42 MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 20.343,56							Subtotal Orçado: R\$ 20.940,51		2,8506 %	R\$ 596,95

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 50.788,56	R\$ 89.890,79	43,4997 %	39.102,23

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Davinópolis-MA, 09 de Janeiro de 2024

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS
Prefeito Municipal